
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
ŠUMARSTVA I VODNOGA 

GOSPODARSTVA 
982 

Na temelju članka 26., 27., 34., 47., 48. i 54. Zakona o državnoj potpori u poljoprivredi, 
ribarstvu i šumarstvu (»Narodne novine« br. 87/02., 117/03., 82/04 i 12/05) ministar 
poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA 
PROVEDBE MODELA POTICANJA PROIZVODNJE 

Članak 1. 

U Pravilniku o načinu i uvjetima modela poticanja proizvodnje (»Narodne novine« br. 24/05 i 
105/05), »Tablica 4. – Usklađenja visine poticaja za mlijeko« mijenja se i glasi: 
 
»Tablica 4 – USKLAĐENJA VISINE POTICAJA ZA MLIJEKO 
 
Vrijednosti masne jedinice i jedinice bjelančevine pri obračunu novčanog poticaja za mlijeko  

Vrijednost jedinice / kn 

Vrsta 
mlijeka Masti (M) Bjelančevine (B) 

 

Područje s 
težim 

uvjetima 
gospodarenja  

Ostala 
područja  

Područje s 
težim 

uvjetima 
gospodarenja  

Ostala 
područja  

Kravlje 0,1378 0,0853 0,1688 0,1045 

Ovčje 0,0789 0,0584 0,2191 0,1623 

Kozje 0,1586 0,1172 0,3092 0,2290 

Usklađenje novčanog poticaja za kravlje mlijeko glede njegove kakvoće 

Ispravak 
vrijednosti Klasa 

Razvrstavanje u klase Dodatak na kakvoću – kn/l 

Broj 
mikroorganizama 

Broj somatskih 
stanica 

Područje s težim uvjetima 
gospodarenja 

Ostala 
područja 

1,125 E ≤ 50.000 ≤ 400.000 0,131 0,081 



1,025 I ≤ 100.000 ≤ 400.000 0,026 0,016 

0,95 II ≤ 400.000 ≤ 600.000 -0,052 -0,032 

0,85 III > 400.000 > 600.000 -0,157 -0,097 

Napomena: Pri određivanju ispravka vrijednosti kravlje mlijeko razvrstava se u onaj razred za 
koji je utvrđena niža klasa odnosno veći broj somatskih stanica. 
 
Usklađenje novčanog poticaja za ovčje i kozje mlijeko glede njegove kakvoće 

Ispravak 
vrijednosti 

Razvrstavanje u klase Dodatak na kakvoću – kn/l 

Klasa Broj mikroorganizama Područje s težim uvjetima 
gospodarenja 

Ostala područja 

1,10 I ≤ 1.000.000 0,135 0,10 

1,00 II ≤ 1.500.000 0,000 0,00 

0,90 III > 1.500.000 -0,135 -0,10 

Članak 2. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/06-01/39 
Urbroj: 525-1-06-1 
Zagreb, 30. ožujka 2006. 

Ministar 
Petar Čobanković, v. r. 

 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, ŠUMARSTVA I VODNOGA GOSPODARSTVA
	PRAVILNIK
	O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O NAČINU I UVJETIMA PROVEDBE MODELA POTICANJA PROIZVODNJE



